UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÁCH QUANG

Số:           /UBND-TP

V/v tuyên truyền, triển khai Nghị quyết

số 11/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bách Quang, ngày          tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Các ông (bà) Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP,

Trưởng ban CTMT các TDP trên địa bàn phường Bách Quang.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên tại Công văn số

3689/UBND-KT ngày 04/8/2022 về việc triển khai Nghị quyết số 11/2022/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh, đề nghị các ông (bà) Bí thư

chi bộ, tổ trưởng TDP, Trưởng ban CTMT các TDP trên địa bàn phường Bách

Quang tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể nhân dân, người lao động trên địa bàn

phường quy định mức thu lệ phí đối với hoạt động cung cấp dịch vụ công trực

tuyến mức độ 4 bằng 50% mức thu lệ phí theo quy định hiện hành trên địa bàn

tỉnh Thái Nguyên, đối với 6 loại lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân

tỉnh Thái Nguyên khi người dân, doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến

mức độ 4 trên địa bàn tỉnh, bao gồm:

1. Lệ phí đăng ký cư trú;

2. Lệ phí hộ tịch và lệ phí cấp Chứng minh nhân dân;

3. Lệ phí cấp giấy phép cho người nước ngoài làm việc tại doanh nghiệp, cơ

quan, tổ chức hoạt động trên địa bàn tỉnh;

4. Lệ phí cấp giấy phép xây dựng;

5. Lệ phí cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh;

6. Lệ phí cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

Theo đó, tùy điều kiện cụ thể các TDP thực hiện tuyên truyền bằng các

hình thức  phù hợp như: tuyên truyền tại các cuộc họp nhân dân của TDP, tuyên

truyền trên hệ thống loa FM của TDP... để toàn thể nhân dân trong TDP mình sử

dụng các dịch vụ công trực tuyến trong giải quyết thủ tục hành chính.

UBND phường Bách Quang đề nghị các ông (bà) Bí thư chi bộ, tổ trưởng

TDP, Trưởng ban CTMT các TDP trên địa bàn phường Bách Quang nghiêm túc

triển khai thực hiện tuyên truyền./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- CB, CC phường;

- Lưu: VT, TP…03 bản.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-08-10T07:29:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Văn Hưng<hungnv.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-08-10T08:14:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-08-10T08:15:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-08-10T08:15:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!